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Avinor satser på Evenes

satser:Veksten for Harstad/Narvik lufthavn Evenes har vært svært god. Selvsagt vil Avinor satse på en slik flyplass, skriver divisjonsdirektør Margrethe Snekkerbakken.  
Sommeren 2014 ble det lagt nytt asfaltdekke på rullebanen for 150 millioner kroner.  Foto RagnaR BøiFot

Røe Isaksen, 
VENT!
Det føles som å være om bord 
på en båt med kurs mot et is-
fjell. Jeg prøver desperat å få 
mannskapet til å endre kursen. 
De har sluttet å kalle meg illojal 
og er ikke lenger så sinte på 
meg for at jeg tar saken opp på 
nytt og på nytt. Jeg kan se at 
også de begynner å tvile. Fioli-
nene spiller fortsatt, men de 
festkledde passasjerene er blitt 
stille og betenkte.

Torbjørn Røe Isaksen, den 1. 
februar smeller det! Da lukker 
du høgskolenes vindu for å fin-
ne seg en fusjonspartner. Ba-
sert på tilrådninger gjort av sty-
rene ved Høgskolen i Narvik 
(HiN) og Høgskolen i Harstad 
(HiH) synes det nå å være stor 
mulighet for at begge disse in-
stitusjonene blir fusjonert med 
Universitetet i Tromsø. Dette 
vil innebære at vi får delt an-
svaret for høyere utdanning i 
Nord-Norge mellom følgende 
to universiteter:

– Universitetet i Tromsø: et 
stort flercampus-universitet 
med mer enn 3100 ansatte 
spredt på de tre nordligste fyl-
kene der ca. 2700 holder til i 
Tromsø. 

– Universitetet i Nordland: et 
lite universitet uten realfag - og 
teknologiutdanning med kun 
700 ansatte i Bodø og Nesna.

Thorbjørn, du kaller dette en 
frivillig prosess, men det er det 
ikke. Vi ville være selvstendig, 
noen som vi har kjempet for i 
alle år, men du sa nei.  HiN ble i 
2011 kåret til den mest effektive 
institusjonen i Norge med hen-
syn til publisering. Hver gang vi 
forteller dere det, blir dere stil-
le. Dere liker ikke å høre det. 
Dere liker heller ikke å høre at vi 
arrangerte Nord-Norges første 
internasjonale konferanse i ma-
tematikk i 2004, og at vi i fjor 
sommer var vertskap for en 
kongress i anvendt matematikk 
innen ingeniørproblemer der 
verdenseliten var samlet. Det 
faktum at studenttallet har økt 
med 50% og at Kunnskapsde-
partementet nettopp har aner-
kjent våre faglige kvalifikasjo-
ner gjennom å tilkjenne oss ret-
ten til å utdanne egne PhD-er, 
liker dere heller ikke at vi ripper 
opp i. For, ingen ting av dette 
passer inn i tesen om at høgsko-
ler med 200 ansatte er for svake 
til å sørge for kvalitet på sikt.  

Styrene ved høgskolene har 
tatt innover seg den situasjo-
nen du har satt oss i, og gjort 
sine valg.  Styret ved HiH gikk 
med knappest mulig flertall 
imot de ansattes ønske om å fu-
sjonere med UiN.  Mange øn-
sket at Harstad og Narvik burde 
stå sammen i valg av fusjons-

partner, og det var sikkert en 
medvirkende årsak til at HiN-
styret valgte å nedprioritere en 
fusjon med UiN.  

Det er nå kommet nye mo-
menter i saken som er av så stor 
betydning at det er svært gode 
grunner for å vurdere saken på 
nytt. I et brev av 23. januar be-
krefter nemlig fylkestinget i 
Nordland at det vil bevilge 50 
millioner kroner for å utvikle og 
styrke det teknologiske og vi-
tenskapelige høgskolemiljøet i 
Narvik dersom HiN blir en del 
av UiN eller forblir selvstendig. 
Ved smart bruk av slike midler 
som egenandeler i søknader 
om forskningsmidler, kan disse 
lett utløse det dobbelte. Dette 
representerer en helt unik mu-
lighet til å videreutvikle det vi-
tenskapelige miljøet ved HiN 
og være med å løfte det fantas-
tiske næringslivet i Nordland til 
enda større høyder.

Da HiN-styret foreslo UiT 
som fusjonspartner var det en 
klar forutsetning at campus 
Narvik skulle styre et eget tek- 
 
 

nologi-fakultet. Styret ved UiT 
har imidlertid foreløpig ikke 
tatt stilling til hvorvidt det ak-
septerer to teknologi-fakulte-
ter, et i Narvik og et langt større 
i Tromsø (NT-fakultetet). Den 
største faren er at man på sikt 
(kanskje til og med fra starten 
av) vil innlemme teknologi - og 
realfagsmiljøet i Narvik i det 
eksisterende NT-fakultetet og 
etterhvert marginalisere det.  
Hvis det skjer, og man i tillegg 
har takket nei til økonomisk 
drahjelp fra Nordland fylke, 
kan man se tilbake på tidenes 
generaltabbe, i hvert fall sett 
med Narvik og Nordland sine 
øyne. 

Thorbjørn, det er ikke noe tog 
du skal rekke. Gi høgskolene tid 
til å vurdere saken på nytt og gi 
dem mulighet til å velge en til-
hørighet som skaper et mer ba-
lansert og bærekraftig forhold 
mellom de to nordnorske uni-
versitetene.

Dag Lukkassen, Professor ved 
Høgskolen i Narvik

Uførepensjonister anklager 
regjeringen for å ha gitt dem 
høyere skattetrekk for 2015 enn 
for 2014 gjennom en serie leser-
brev i landets aviser. 
 
Jeg vil ikke spekulere i om dette er en 
svertekampanje iscenesatt av Arbeider-
partiet eller et annet rødgrønt parti.

Sannheten er at den nye uføreordnin-

gen ble vedtatt av Stortinget i 2011 under 
rødgrønt flertall med virkning fra 2015.

Ordningen innebærer at uføretrygden 
blir skattlagt som lønnsinntekt, og ikke 
som pensjon. For å kompensere for den 
økte skatten er størrelsen på uføretryg-
den før skatt høyere. Satsen på trygde-
avgiften for uføretrygd øker til samme 
nivå som for lønnsinntekt. For 2015 er 
satsen på 8,2 prosent. For folk flest er 
det inntekt etter skatt som er viktig, og 

ikke hva skatteprosenten er løsrevet fra 
bruttoinntekten. 

De aller fleste får lavere skatt med 
budsjettforliket for 2015, og de med de 
laveste inntektene og pensjonene får 
prosentvis størst skattelettelse. Dette 
skyldes blant annet at øvre grense i min-
stefradraget i 2015 justeres til 89.050 
kroner, mens den øvre grensen i minste-
fradraget for 2014 var på 84.150.

Frp/H-regjeringen senket dessuten 

skattesatsen for alminnelig inntekt fra 
28 til 27% allerede i statsbudsjettet for 
2014. 

Fremskrittspartiet tar gjerne ansvar 
for skattelettelsene for folk flest, men 
det blir feil å fremstille uførereformen 
som en Frp-endring. 

Hans Andreas Limi,  
Fremskrittspartiets  

stortingsgruppe 

De fleste har fått lavere skatt

dering anses dette som en bed-
re løsning enn å flytte QRA med 
F-16 til Evenes for kun to til tre 
års drift før F-35 overtar denne 
funksjonen. QRA-beredskap er 
et oppdrag Norge ivaretar på 
vegne av NATO. I henhold til 
planen, skulle QRA-beredska-
pen opprettes med F-16 på Eve-
nes innen utgangen av 2019. 
Det er viktig å unngå flytting av 
F-16-aktivitet til et nytt sted i en 
periode hvor systemet skal byg-
ges ned og fases ut. Videre vil 
en QRA-beredskap i Bodø kun-
ne støtte den øvrige styrkepro-
duksjonen på Ørland, sier for-
svarsministeren.» 

Tett dialog med lokalt og 
regionalt næringsliv
Avinor gjennomførte i septem-
ber 2014 en rekke møter med 

representanter fra næringslivet 
i Harstad/Narvik regionen. Avi-
nor har til intensjon å ha tett di-
alog med både næringsliv og 
flyselskap for å forstå deres be-
hov, og med det kunne vurdere 
mulige nye ruter fra Evenes. 

■■■ Jeg håper dette var oppkla-
rende både for ordføreren og 
for alle som benytter seg av det 
gode reisetilbudet på Evenes. 
Avinor har altså investert både 
tid og penger i flyplassen, og vil 
fortsette å gjøre mye for at Har-
stad/Narvik lufthavn Evenes 
skal fremstå som et effektivt og 
godt tilbud for regionen. 

Margrethe Snekkerbakken 
Divisjonsdirektør i Avinor

I tidligere tider kom det Lule-sa-
mer vestover fra Sverige, for å 
drive reindrift i dalførene rundt 
Kopptinden – sommers tid. Disse 
Lule-samene kalte Kopp-tinden 
(eller Kjerk-
tinden) for 
STADDA.

Dette fortel-
ler lokalkjente, 
og fastboende 
Lule-samer i 
Stefjord-områ-
det.

Spørsmålet 
en stiller seg, 
er hvordan 
Kartverket 
(som en seriøs 
institusjon) 
kan feilinformere om at det er 
Nasjonalfjellet STETINDEN, som 
på samisk heter STADDA?

Vi forventer at Kartverket for-
teller oss (allmenheten) hva som 
her har skjedd. Hvem er infor-
mant, og hvordan sjekkes (kvali-
tetssikres) informasjonen?

I Ytre Tysfjord kjenner vi til at 
lokalkjente aldri er blitt spurt ved 
innføring av samiske stedsnavn 
– heller ikke ved innføring av 
Stadda, som samisk navn på Na-
sjonalfjellet Stetinden. 

Kartverket bryter her et viktig 
prinsipp i navneloven – ved ikke å 
forvisse seg om at lokalkjente er 
blitt kontaktet. Det burde vært 
en selvfølge i kvalitetssikrings-
arbeidet, å snakke med lokal-
kjente.

Gjennom et bredt engasje-
ment i Ytre Tysfjord er det blitt 
sendt en søknad/oppfordring til 
Tysfjord kommune om å trekke 

tilbake 24 feilaktig utplasserte 
samiske stedsnavn i Ytre Tys-
fjord. Stadda er ett av disse.

Tysfjord kommune medgir – i 
brevs form – at det for tiden ikke 

«kjøres» noe samisk navnepro-
sjekt i kommunen. 

Det bør derfor startes et «nytt 
stedsnavn-prosjekt», der de 24 
samiske stedsnavnene formelt 
blir trukket tilbake. Navneloven 
hjemler ikke innføring av disse 
navnene. Det finnes nemlig in-
gen samisk navne-tradisjon, der 
Kartverket har utplassert de 
nevnte 24 samiske steds-navne-
ne. 

Vi ser gjerne at Kartverket – 
som jo er ansvarlig for innholdet 
på kartene – selv tar initiativ til et 
slikt «nytt stedsnavn-prosjekt».  

Arne H. Hveding  
– på vegne av to grunneierlag,  

Velforening, båtforening, og en 
rekke enkeltpersoner med  

tilknytning til Ytre Tysfjord
 
PS! Se for øvrig vår søknad/opp-
fordring til Tysfjord kommune.

stetinden: Toppen av Stetinden til høyre, og Stadda 
(lulesamisk navn) til venstre i bildet, som er tatt fra E6 sør 
for tunellen i Efjord.  PRivat Foto

Nasjonalfjellet Stetinden


